

Birkeland A/S

Årsrapport 2018

CVR: 25610350

01.01.2018 – 31.12.2018

ROAGER ØSTERMARK 2, 6760 RIBE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 1. maj 2019

Dirigent: Claus Clausen



LandboSyd

JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Birkeland A/S
Roager Østermark 2
6760 Ribe

Telefonnr.: 75 44 31 23
E-mail: birkelandet@gmail.com
CVR-nr.: 25 61 03 50
Stiftet: 30-08-2000
Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018
Selskabets 18. regnskabsår

BESTYRELSE

Steen Birkeland
Claus Clausen
Inga Clausen

DIREKTION

Steen Birkeland

REVISOR

LandboSyd Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

PENGEINSTITUT

Nordea, Landbrugscenter Jylland Syd
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er eje og drive jordbrug samt udlejning af landbrugsbygninger.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat blev kr. -2.167.314. Selskabets samlede Aktiver udgør kr. 55.409.662 og Egenkapital udgør kr. 9.085.552.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.021.002	1.739.823
1	Personaleomkostninger	-60.000	-60.000
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-772.435	-743.001
	DRIFTSRESULTAT	188.567	936.822
	Finansielle indtægter	647.994	2.125.899
	Finansielle omkostninger	-3.003.875	-862.924
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-2.167.314	2.199.797
	Skat af årets resultat	-84.900	-50.700
	ÅRETS RESULTAT	-2.252.214	2.149.097
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.252.214	2.149.097
	Disponering i alt	-2.252.214	2.149.097

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder, udvikling mv.	31.387	41.850
	Immaterielle anlægsaktiver	31.387	41.850
3	Jord	32.857.289	32.857.289
3	Bygninger og installationer	7.935.657	8.516.239
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	794.439	879.192
	Materielle anlægsaktiver	41.587.385	42.252.720
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	428.928	424.125
	Finansielle anlægsaktiver	428.928	424.125
	ANLÆGSAKTIVER	42.047.700	42.718.695
	Varer under fremstilling	173.975	140.350
	Fremstillede varer og handelsvarer	993.469	419.607
	Varebeholdninger	1.167.444	559.957
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	553.183	26.270
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.641.335	14.736.242
	Tilgodehavender	12.194.518	14.762.512
	OMSÆTNINGSAKTIVER	13.361.962	15.322.469
	AKTIVER	55.409.662	58.041.164

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivning	20.026.000	19.966.000
	Overført resultat	-11.440.448	-9.099.531
4	Egenkapital	9.085.552	11.366.469
	Hensættelser til udskudt skat	2.279.600	2.254.700
	Hensatte forpligtelser	2.279.600	2.254.700
	Realkreditinstitutter	29.143.303	29.962.997
	Pengeinstitutter	10.536.997	11.070.271
	Anden langfristet gæld	48.927	129.026
	Langfristede gældsforpligtelser	39.729.227	41.162.294
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.464.000	1.129.800
	Pengeinstitutter	1.594.510	1.296.773
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	686.325	35.332
	Anden gæld	563.000	786.745
	Periodeafgrænsningsposter	7.447	9.051
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.315.282	3.257.701
	GÆLDSFORPLIGTELSE	44.044.509	44.419.995
	PASSIVER	55.409.662	58.041.164
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-60.000	-60.000
Personaleomkostninger	-60.000	-60.000
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	52.313
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	52.313
Afskrivning, primo	-10.463
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-10.463
Afskrivning, ultimo	-20.926
Regnskabsmæssig værdi	31.387

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	9.211.289	18.643.347	3.058.595
Tilgang i året	0	23.304	73.333
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	9.211.289	18.666.651	3.131.928
Opskrivning, primo	23.646.000	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	23.646.000	0	0
Afskrivning, primo	0	-10.127.108	-2.179.403
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-603.886	-158.086
Afskrivning, ultimo	0	-10.730.994	-2.337.489
Regnskabsmæssig værdi	32.857.289	7.935.657	794.439

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
	Primo	500.000	19.966.000	-9.099.531	11.366.469
	Opskrivninger i året		60.000	0	60.000
	Dagsværdireg. ført via egenkapital			-88.703	-88.703
	Forslag til resultatdisponering			-2.252.214	-2.252.214
	Ultimo	500.000	20.026.000	-11.440.448	9.085.552

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2014	2015	2016	2017	2018
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Reserve for opskrivning	17.000	18.676	19.746	19.966	20.026
Overført resultat	-13.047	-11.842	-11.397	-9.100	-11.440
Egenkapital i alt	4.453	7.334	8.849	11.366	9.086

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med C.C. Agro ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået forpagtningsaftale på grundleje af 8.000 m². Aftalen kan tidligst opsiges 20. september 2025 og den årlig afgift udgør tkr. 120.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.961 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 40.793 t.kr. Af virksomhedens øvrige inventar, driftsmidler og besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 794 t.kr., skønnes 794 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 14.700 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 14.700 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.